

# LVZ Kierling

Hauptstraße 216-218, 3400 Kierling

Gültig ab 01.09.2022

# Preise

und allgemeine Bedingungen



# 25 Stockbetten in Mehrbettzimmern 53 Schlafplätze in drei Matratzenlagern großer Seminarraum Kellerstüberl

Tagespauschale inkl. Energie, Küchenbenützung, Warmwasser und Dusche 50,00 €

Person/Nacht Mehrbettzimmer 12,00 €

Person/Nacht Matratzenlager 11,00 €

Die Zimmer werden getrennt nach Geschlechtern maximal belegt. Bei Komfort-Sonderwünschen wird die doppelte Pauschale verrechnet

#### **Sonstige Kosten:**

Reinigungskosten: € 20.- pro/Stunde (werden nur verrechnet, wenn eine Nachreinigung erforderlich ist)

Schlafsack ist mitzubringen, ansonsten Bettwäsche pro Aufenthalt pro Person € 5.-

Brennholz (für Lagerfeuerstelle im Freien) pro Schiebetruhe € 15.-

Reparaturen nach Beschädigungen (die nicht an Firmen vergeben werden müssen) pro Stunde € 30.-

Heurigentischgarnituren vorhanden; Verwendung in Abstimmung mit Hausverwalter Verpflegung auf Anfrage (ab 20 Personen möglich)

# Allgemeine Bedingungen:

#### Reservierung und Anzahlung:

Für die Reservierung ist vorrangig das Online Formular zu nutzen, ist dies nicht möglich so kann diese auch per E-Mail erfolgen.

Alle Änderungen der Reservierung, vor allem die angegebene Ankunftszeit oder Personenanzahl, sind uns spätestens 1 Woche vor dem Aufenthalt, bekanntzugeben!

Die Anzahlung beträgt 30% der voraussichtlichen Aufenthaltskosten, mindestens aber die jeweilige Pauschale.

Die Anzahlung wird mittels Rechnung vorgeschrieben und ist innerhalb von 14 Tagen nach Rechnungslegung fällig.

Langt die Anzahlung innerhalb von 14 Tagen nach der Terminbestätigung nicht ein, verfällt die Reservierung.

#### Stornobedingungen:

bis 6 Monate vor dem geplanten Aufenthalt: keine Stornogebühren bis 3 Monate vor dem geplanten Aufenthalt: 50 % der Anzahlung innerhalb von 3 Monaten vor dem geplanten Aufenthalt: 100 % der Anzahlung

#### Skonto für alle Schnellzahler:

Gruppen die Ihre Rechnung innerhalb von 14 Tagen bezahlen, gewähren wir ein Skonto von 2% der Rechnungssumme.

# Rabatt für NÖ-Pfadfindergruppen:

NÖ Pfadfinder\*innengruppen erhalten einen Rabatt von 15% der Aufenthaltskosten.

# Reinigungskosten:

Ist eine Nachreinigung durch das LV-Team bzw. Reinigungskraft notwendig, werden die Kosten in Rechnung gestellt.

### Reparaturen:

Nötige Reparaturen werden nach tatsächlichem Aufwand verrechnet.

# **Bankverbindung:**

UniCredit Bank Austria AG, IBAN: AT46 1100 0099 9331 1102; BIC: BKAUATWW